АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от___ декабря  2021 года                                                                    №____

с. Кыра

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на 2022 год
Руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.Утвердить план правотворческой деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на 2022 год  (прилагается).

2. Назначить ответственным за исполнение плана правотворческой деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на 2022 год – начальника юридического отдела администрации муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление довести до всех заинтересованных лиц.

4. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И. о. главы муниципального района
«Кыринский район»

           А. М. Куприянов
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального района «Кыринский район»

от ___ декабря 2022 года № _____

План правотворческой деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование МНПА
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Внесение изменений в Устав муниципального района «Кыринский район»
	По мере изменения законодательства
	Начальник юридического отдела

	2
	Внесение изменений в бюджет муниципального района «Кыринский район»
	По мере необходимости
	Председатель комитета по финансам

	3
	Внесение изменений в Административные регламенты (земельных и имущественных отношений, градостроительной деятельности)
	По мере изменения действующего законодательства
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами, главный специалист по архитектуре и градостроительству

	4
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки в сельских поселениях Кыринского района
	по мере необходимости
	Главный специалист по архитектуре и градостроительству

	5
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле
	 По мере изменений действующего законодательства
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	6
	Утверждение реестра муниципального имущества муниципального района «Кыринский район»
	 До 1 марта текущего года
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	7
	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Кыринский район»
	Ежегодно до 1 октября
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	8
	Внесение изменений в административные регламенты (в сфере образования)
	По мере изменения действующего законодательства
	Председатель комитета образования

	9
	Внесение изменений в административные регламенты (в сфере культуры)
	По мере изменений действующего законодательства
	Председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики

	10
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального района «Кыринский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	ежегодно
	Начальник отдела экономики

	11
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 19.07.2021 № 394 «Об утверждения перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2021год»
	По мере необходимости
	Начальник отдела экономики

	12
	Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Кыринский район»
	По мере изменений действующего законодательства
	Начальник отдела экономики

	13
	«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район»
	По мере поступления (внесение изменений)
	Начальник отдела экономики

	14
	Корректировка плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
	По мере поступления (внесение изменений решением совета)
	Начальник отдела экономики

	15
	Информация о ходе реализации Плана мероприятий по реализации в 2022 году стратегии социально-экономического развития муниципального района «Кыринский район» на период до 2030 года
	По мере поступления (внесение изменений решением совета)
	Начальник отдела экономики

	16
	Об утверждении лимитов расхода дров на отопление помещений муниципальными бюджетными и казенными учреждениями муниципального района «Кыринский район» на отопительный период
	ежегодно
	Главный специалист отдела экономики

	17
	Об утверждении лимитов потребления электрической энергии по муниципальным бюджетным и казенным учреждениям муниципального района «Кыринский район» на 2022 год
	ежегодно
	Главный специалист отдела экономики

	18
	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального района «Кыринский район»
	По мере поступления (внесение изменений)
	Главный специалист отдела экономики

	19
	Об утверждении ВЦП Развитие коммунальной инфраструктуры на 2022-2026 годы
	До 01.10.2022г.
	Главный специалист отдела ЖКП, дорожного хозяйства, транспорта и связи

	20
	Об утверждении муниципальной программы «Профилактики преступлений и иных правонарушений на территории муниципального района «Кыринский район» на 2022-2024 годы
	До 01.03.2022
	Начальник юридического отдела

	21
	О внесении изменений в ВПЦ «Комплексные меры по противодействию пьянству, алкоголизму, наркомании и табакокурению на территории муниципального района «Кыринский район»
	До 01.03.2022
	Начальник юридического отдела

	22
	Утверждение муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Кыринский район»
	До 01.10.2022г.
	Председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики

	23
	Утверждение муниципальной программы «Территориальное развитие муниципального района «Кыринский район»
	До 01.10.2022г.
	Начальник юридического отдела

	24
	Об утверждении порядка по разработке, утверждению и принятию ведомственных целевых программ
	До 01.03.2022
	Начальник юридического отдела

	25
	О порядке увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия
	До 01.04.2022
	Начальник юридического отдела

	26
	О внесении изменений в МНПА регулирующие отношения в сфере образования, культуры, ЖКХ, ГО и ЧС, охране окружающей среды, экономики, социальной сфере, сельском хозяйстве, финансов, земельных и имущественных отношений, градостроительной деятельности, дорожного хозяйства, антитеррористической, антинаркотической, правоохранительной деятельности, кадровой политики.
	По мере изменений действующего законодательства
	Заместители главы, начальники отделов, председатели комитетов.